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بهترين مردم است.
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 میثم محجوبی - گروه ورزش

بعدازظهر دیروز، ورزشگاه نیمه‌تمام پارس شیراز میزبان حضور یکی از چهره‌های کلیدی 
حوزه بودجه کشور بود؛ معاون سازمان برنامه و بودجه به همراه رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی استان فارس، در بازدیدی غیررسمی، وارد این مجموعه شدند تا وضعیت این 

پروژه معطل‌مانده را بررسی کنند.
 در این بازدید کوتاه، گفت‌وگوهایی میان مسئولان همراه با برخی مدیران حوزه ورزش و 
سازمان توسعه و تجهیز اماکن ورزشی صورت گرفت. پرسش‌هایی مطرح شد، پاسخ‌هایی 
داده شد، تماس تلفنی مهمی برقرار شد و در نهایت وعده‌ای امیدبخش برای آینده ورزشگاه 
به شیرازی‌ها داده شد. اما وقتی نوبت به پاسخ‌گویی رسمی در برابر اصحاب‌رسانه رسید، 

اوضاع پیچیده شد.
بر اساس مشاهدات میدانی خبرنگاران، معاون سازمان ابتدا در برابر درخواست رسانه‌ها 
برای مصاحبه مقاومت کرد؛ سپس با تردید برای انجام گفت‌وگو پیش‌قدم شد، اما یکی از 
همراهان او را کنار کشید و رأی او را برای مصاحبه تغییر داد. در نهایت، بی‌هیچ توضیحی 
و بدون گفت‌وگویی رسمی، کاروان مسئولان در سکوت کامل و با خودروهای نسبتاً لوکس، 
ورزشگاه غول‌پیکر را ترک کرد. این رفت‌وآمد کوتاه، همان‌قدر که امیدواری ایجاد کرد، بار 

دیگر سایه تردید را بر سر سرنوشت ورزشگاه پارس انداخت.
ورزشگاه ۵۰هزار نفری پارس شیراز)بخوانید 37هزار نفری( از معدود ورزشگاه‌های مدرن و 
بزرگ کشور است که علی‌رغم ساختار زیربنایی قابل‌توجه، همچنان نیمه‌تمام باقی‌مانده و 
هرگز میزبان یک دیدار رسمی در سطح لیگ برتر نبوده است. این در حالی است که فوتبال 
دوستان شیرازی،‌ یا بهتر بگوییم هواداران فوتبال شیراز، بیش از یک دهه است که در 

انتظار تماشای یک مسابقه بزرگ در لیگ برتر هستند.
در آخرین تجربه حضور فجر در لیگ برتر )لیگ بیست‌ویکم(، این تیم ناگزیر شد بازی‌های 
خانگی‌اش را بدون حضور تماشاگر در ورزشگاه فرسوده حافظیه برگزار کند؛ ورزشگاهی با 

کیفیتی نامطلوب که بارها اعتراض تیم‌های مهمان را برانگیخت. 
وعده اخیر استاندار فارس مبنی بر برگزاری مسابقات فصل آینده فجر در ورزشگاه پارس، 
موجی از امید را در میان هواداران ایجاد کرد. بااین‌حال، آنچه امروز از وضعیت این مجموعه 

می‌توان دید، فاصله‌ای چشمگیر با شرایط میزبانی لیگ برتری دارد.
بر اساس گزارش‌های منتشرشده، در زمان باقی‌مانده تا آغاز فصل جدید لیگ، روند 
پیشرفت پروژه نه‌تنها کند، بلکه در مواردی متوقف شده است. در بازدیدهای اخیر، تنها 
یک نیروی انسانی در محوطه به چشم می‌خورد؛ این گویای وضعیت نگرانک‌ننده پروژه‌ای 
است که باید ظرف سه ماه آینده آماده بهره‌برداری شود. ورزشگاه پارس همچنان با 
معضلاتی از قبیل ضعف جدی در سیستم صوت و نور، عدم نصب دوربین‌های نظارتی، 
سرویس‌های غیراستاندارد بهداشتی، جایگاه غیراصولی خبرنگاران، چمن نامناسب، 
نیمکت‌های فرسوده و صندلی‌های بدون شماره‌گذاری دست‌وپنجه نرم میک‌ند. همچنین 
گیت‌های الکترونیکی ورود و خروج که لازمه امنیت و نظم در مسابقات حرفه‌ای است، 

همچنان نصب نشده‌اند.
در چنین شرایطی، تحقق وعده مسئولان برای میزبانی فجر شهید سپاسی در ورزشگاه 
پارس، در‌هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است. اگر تا آغاز فصل، این مشکلات برطرف نشوند، 
ممکن است فجر شهید سپاسی بار دیگر مجبور به بازگشت به حافظیه شود؛ تصمیمی که 
نه‌تنها برای هواداران ناامیدکننده خواهد بود، بلکه می‌تواند بر کیفیت و اعتبار میزبانی 

تیم‌های شهرستانی در لیگ برتر نیز سایه بیفکند.
در پایان، باید یادآور شد که ورزشگاه‌ها تنها سازه‌های فیزیکی نیستند؛ آن‌ها نماد احترام به 
شور و اشتیاق مردم و تجلی سرمایه‌گذاری در سلامت و نشاط جامعه‌اند. فجر شهید سپاسی 
امروز آماده حضور در سطح اول فوتبال ایران است؛ اما آیا زیرساخت‌های شیراز نیز آمادگی 
همراهی با این صعود را دارند؟ پاسخ این پرسش، نه در شعارها، بلکه در عملکرد هفته‌های 

پیش‌رو نهفته است.
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تماس انجام شد،‌ وعده داده شد، اما زیاد خوش‌بین نیستیمتماس انجام شد،‌ وعده داده شد، اما زیاد خوش‌بین نیستیم

یک بازدید بی‌حاصل دیگر؟یک بازدید بی‌حاصل دیگر؟

قربانی: من جاه‌طلبم،‌ تیمم هم باید جاه‌طلب باشد

نه فجر آسانسور است
نه من آسانسورچی

تیم فجر شهید سپاسی با هدایت پیروز قربانی، مدافع پیشین استقلال، در 

رقابت با 4 مدعی صعود دیگر، به‌عنوان نخستین تیم جواز حضور در لیگ برتر 

را به‌دست آورد. به گزارش شیرازنوین و به نقل از فوتبال 360، شیرازی‌ها اگرچه 

در هفته سی‌ودوم با نتیجه ۲ بر ۱ مغلوب نفت مسجدسلیمان شدند، اما شکست 

رقبای مستقیم باعث شد صعود آن‌ها پیش از پایان فصل قطعی شود.

بااین‌حال، فجر هنوز دو بازی دیگر در پیش دارد و قربانی، سرمربی جوان اما 

باتجربه تیم، می‌گوید هدف اصلی آن‌ها قهرمانی در لیگ دسته اول است؛ چیزی 

که با کسب تنها یک امتیاز دیگر، دست‌یافتنی به نظر می‌رسد. او تأکید دارد 

بازگشت به لیگ برتر فقط بخش کوچکی از مسیر فجر بوده و مأموریت اصلی، 

ساختن تیمی آبرومند برای شیراز است.

قربانی درباره بازی با نفت می‌گوید: »در بسیاری از دقایق، بهتر بودیم. ولی ۷-۶ 

بازیکن کلیدی را نداشتیم. تیم ما با فقط ۱۴ گل خورده، بهترین خط دفاع لیگ 

است، اما ۳ توپ سمت دروازه‌مان آمد و همه تبدیل به گل شد. ساختار جوان تیم 

باعث شد بعضی بازیکنان بازی را ساده فرض کنند.«

او همچنین تأکید کرد: »وقتی تیمت فوتبال بازی میک‌نه، باید نتیجه هم بگیره. از 

تیمم راضی‌ام چون بازی میک‌نن، اما گاهی نتیجه نمیاد. فوتبال همینه.«

در پاسخ به اینک‌ه آیا قهرمانی فجر در راه است، گفت: »ما در ۲۷ هفته از ۳۲ 

هفته صدر جدول بودیم. این یعنی ثبات. ولی لیگ برای ما زمانی تموم می‌شه که 

داور آخرین بازی با سایپا سوت پایان رو بزنه. فقط ۱۵ درصد راه رو اومدیم. من 

جاه‌طلبم. تیمم هم باید جاه‌طلب باشه.«

قربانی با طعنه‌ای تلخ ادامه می‌دهد: »با احترام به همه آسانسورچی‌های دنیا، 

نه من آسانسورچی‌ام، نه فجر تیم آسانسوریه! اومدیم تیمی بسازیم که آبرومند 

باشه. باید امکانات و بودجه مناسب فراهم بشه تا تیم خوب و درخور شیراز شکل 

بگیره.«

او در خصوص رقابت با دیگر مدعیان می‌گوید: »با احترام به آقا سیروس 

دین‌محمدی، تیم ما اکثر فصل صدر جدول بود و اگر این جایگاه رو از دست 

بدیم، به خودمون خیانت کردیم. هدف ما خوشحال کردن مردم شیرازه، با بازی 

خوب و نتایج قابل‌قبول.«

وقتی صحبت به تفاوت دوران بازی و مربیگری رسید، قربانی گفت: »بازیگری 

با مربیگری زمین تا آسمون فرق داره. ۱۰ سال تو ۵ استان مختلف کار کردم. 

تیم‌هایی بودن که الان اصلًا وجود ندارن. بعضیا گفتن لیگ یک سطحش پایینه و 

کار نمیک‌نن. همون‌ها الان تیم ندارن. مربیگری کار سختیه و باید زحمت بکشی. 

اینکه بگن چون فلانی بازیکن بزرگی بوده، پس مربی خوبی هم هست، اشتباهه.«

در پایان هم درباره وضعیت استقلال و شایعات مربوط به آوردن والتر ماتزاری 

گفت: »برای مجتبی جباری آرزوی موفقیت دارم ولی درباره سطح فنی‌اش 

نظری ندارم. ولی ماتزاری؟ مردی که ۷ ساله تیم درست‌وحسابی نداشته؟ اگه 

دلارهای باشگاه باد کرده، بحث دیگه‌ست! مدیران ما تصمیم‌هاشون رو بر اساس 

فضای مجازی می‌گیرن. فوتبال ایران بی‌برنامه‌ست. یه روز آلمانی میارن، یه روز 

ایتالیایی، فرداش یکی از آفریقای جنوبی!«

با حضور مدیرکل دفتر تربیت‌بدنی وزارت آموزش‌وپرورش در شیراز صورت گرفت؛

افتتاح هم‌زمان ۷۷ پروژه ورزشی در مدارس استان فارس
مدیرکل دفترتربیت‌بدنی وفعالیت‌های ورزشی وزارت 
آموزش‌وپرورش، گفت: ۷۷ پروژه ورزشی در مدارس 
استان فارس با مساحت ۳۹هزارو۶۰۶  مترمربع و اعتبار 
۳۵۱میلیاردو۱۷۰میلیون ریال به بهره‌برداری رسید. به 
گزارش اداره اطلاع‌رسانی و روابط‌عمومی آموزش‌وپرورش 
فارس دکتر صفدر سلطانی در آیین افتتاح هم‌زمان ۷۷ 
پروژه ورزشی در مدارس استان فارس و بهره‌برداری 
از نمادین از چمن مصنوعی و کف‌پوش مجموعه امام 
علی)ع( ناحیه چهار شیراز اظهار کرد: در قالب طرح 
شهید سلیمانی، تعداد ۷۷ پروژه عمرانی در سطح استان 
فارس به بهره‌برداری رسید. وی افزود: مربی تربیت‌بدنی، 
فضای ورزشی مناسب و تجهیزات ورزشی مورد نیاز؛ سه 
مقوله‌ای است که در راستای توسعه ورزش دانش‌آموزی، 

نیازمند توجه و برنامه‌ریزی متناسب است. سلطانی 
تصریح کرد: در حوزه نیروی انسانی یکی از شاخص‌های 
تعریف شده  به ازای هر ۲۸۰ دانش‌آموز، وجود یک 
مربی تربیت‌بدنی است این در حالی است که اکنون در 
ازای هر دانش‌آموز ۴۸۰ مربی تربیت‌بدنی وجود دارد، 
بنابراین تلاش داریم این شاخص را محقق کنیم. وی با 
بیان اینکه استاندارد فضای ورزشی مدارس یک مترمربع 
است ، عنوان کرد: اکنون در کشور سرانه فضای ورزشی 
دانش‌آموزان ۳۸ سانتی‌مترمربع است و در  فارس نیز با 
احتساب فضاهای ورزشی که امروز به بهره‌برداری رسید 
سرانه فضای ورزشی به حدود نیم مترمربع می‌رسد. 
مدیرکل دفتر تربیت‌بدنی و فعالیت‌های ورزشی وزارت 
آموزش‌وپرورش، گفت: در راستای اجرای طرح شهید 

سلیمانی در مرحله چهارم تعداد ۳هزار طرح ورزشی 
تا پایان سال ۱۴۰۴  به بهره‌برداری می‌رسد. وی ادامه 
داد: امروز به‌صورت هم‌زمان ۷۷ پروژه ورزشی در 
مدارس استان فارس با مساحت ۳۹هزارو۶۰۶ و اعتبار 
۳۵۱میلیاردو۱۷۰میلیون ریال از محل ۵۰ درصد منابع 
دولتی و ۵۰ درصد از محل جذب مشارکت‌های مردمی 
به بهره‌برداری رسید. معاون تربیت‌بدنی و سامت 
اداره‌کل آموزش‌وپرورش فارس نیز گفت: در قالب طرح 
شهید سلیمانی، ۷۷ پروژه ورزشی در شهر شیراز و اغلب 

شهرستان‌های استان امروز به بهره‌برداری رسید. 
سیدکاظم حسینی افزود: کلاس درس تربیت‌بدنی، 
کف‌پوش، سالن سقف کوتاه و زمین‌های چمن مصنوعی 

ازجمله این طرح‌ها بود.

درخشش در وقت‌های اضافه، یک پاس گل 
سرنوشت‌ساز، مهار یامال و انفجار توییتر؛ مهدی 
طارمی با نمایشی تاریخی برابر بارسلونا، دل هواداران 
اینتر را برد و تحسین جهانیان را برانگیخت. به 
گزارش شیرازنوین و به نقل از ورزش سه، در شبی 
که سن‌سیرو )جوزپه مه‌آتزا( دوباره زنده شد و 
فوتبال اروپا بوی معجزه گرفت، نامی از دل جنوب 
ایران درخشید؛ مهدی طارمی، مهاجم ایرانی اینتر، 
در وقت‌های اضافه دیدار پرهیجان نیمه‌نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا برابر بارسلونا، نقشی بی‌بدیل ایفا کرد و 
موجی از تحسین، شوخی و شور ملی را در شبکه‌های 

اجتماعی به راه انداخت.
طارمی که در نیمه دوم به‌عنوان یار تعویضی وارد 
زمین شد، در اوج فشار حریف و التهاب سکوها، با 
پختگی و هوشمندی بی‌نظیرش جریان بازی را در 
دستان خود گرفت. درحالی‌که بازی در وقت‌های 
اضافه با تساوی ۳-۳ پیش می‌رفت، طارمی با یک 
پاس به موقع، داویده فراتسی را در موقعیت گل قرار 
داد تا او گل چهارم و پیروزی‌بخش اینتر را به‌ثمر 
برساند. همین یک لحظه کافی بود تا همه‌چیز تغییر 

کند؛ از نتیجه بازی گرفته تا نگاه منتقدان و البته 
حال‌وهوای فضای مجازی.

اما کار طارمی فقط به پاس گل ختم نشد. در دقایق 
پایانی، او که به‌طرز حیرت‌انگیزی فعال و جنگنده 
نشان می‌داد، در یک صحنه دفاعی نیز موفق شد 
لامین یامال، ستاره جوان و تکنیکی بارسلونا را متوقف 
کند؛ حرکتی که تحسین تماشاگران و گزارشگران را 

برانگیخت و مهر تأییدی بر بازی چندوجهی او زد.
پس از پایان بازی، نام مهدی طارمی به‌سرعت در ترند 
جهانی توییتر قرار گرفت. کاربران ایرانی و خارجی با 
 BallonDor# و MehdiTaremi# هشتگ‌هایی نظیر
از عملکرد او تجلیل کردند. یکی از کاربران نوشته بود: 
»امشب فوتبال به مهدی طارمی مدیونه«، و دیگری با 
لحنی طنزآلود گفته بود: »ماری، امشب قبل از خواب 
عکس طارمی رو ببوس و بذار زیر بالشت، خودش 

مراقب خوابت می‌شه!«
این واکنش‌ها تنها یک شوخی اینترنتی نبود؛ بلکه 
نشانه‌ای بود از اینکه طارمی در سطح بالای فوتبال 
اروپا، حالا دیگر فقط یک مهاجم فرصت‌طلب نیست، 
بلکه یک بازیکن تأثیرگذار، تعیین‌کننده و حرفه‌ای 

تمام‌عیار است که می‌تواند سرنوشت یک مسابقه 
نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان را رقم بزند.

مفسران ایتالیایی نیز در تحلیلی بعد از بازی، به 
حضور تعیین‌کننده طارمی اشاره کردند و از او 
به‌عنوان »مرد لحظات بزرگ« نام بردند. در برنامه‌های 
تحلیلی تلویزیون ایتالیا نیز بارها صحنه پاس گل و 
درگیری او با یامال پخش شد و مجریان با تحسین 
گفتند: »این همان بازیکنی است که در پرتغال گل 

می‌زد، اما حالا در میلان تاریخ می‌سازد.«
با این درخشش، حالا طارمی در آستانه بازی فینال 
لیگ قهرمانان، نه‌تنها به یکی از گزینه‌های اصلی 
ترکیب اصلی سیمونه اینزاگی تبدیل شده، بلکه 
به‌عنوان نماینده‌ای از فوتبال آسیا، امید تازه‌ای برای 
دیده‌شدن و احترام جهانی به بازیکنان ایرانی را زنده 

کرده است.
اگرچه توپ طلای واقعی در ماه‌های آینده به یک 
ستاره بزرگ اهدا خواهد شد، اما حداقل دیشب، در 
ذهن و دل میلیون‌ها فوتبال‌دوست، این جایزه به 
مهدی طارمی رسید؛ بازیکنی که ثابت کرد رؤیا اگر با 
تلاش ترکیب شود، دیر یا زود رنگ واقعیت می‌گیرد.

وقتی پسر بوشهر در دل فوتبال دوستان ایتالیا جا باز می‌کند

مرد شب معجزه در جوزپه مه‌آتزا


